RESOLUÇÃO Nº 13/18-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, baseado no relatório apresentado pela Comissão do

COUN, designada pela Portaria 366/R, de 22.08.2018, e nas alterações aprovadas por maioria de

votos na Sessão Extraordinária do COUN de 10 de setembro de 2018,

RESOLVE:

 Aprovar o relatório da Comissão do COUN sobre o Sistema de Bibliotecas

(SiBi) da UFPR.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2018.

Ricardo Marcelo Fonseca

Presidente